<sup>144</sup> *Lex Alamannorum* 44, 1. *Si quis liber liberum crimen aliquod quod mortale imposuerit et ad regem et ad ducem eum accusaverit et exinde probata, res non est, nisi quod ipse dicit, liceat illum alium cui crimen imposuit cum tracta spata exoniare se contra illum alium.*

<sup>145</sup> *Lex Baiuvariorum* 9, 19. *Si quis contra capud alterius falsa suggesserit, vel pro quacumque invidia de iniusta accusazione cummoverit, ipse penam vel damnum, quod alteri intulit, excipiat. Neminem damnes, antequam inquires veritatem; scriptum est: 'Omnia autem probate, quod bonum est tenete'.*

<sup>146</sup> *Lex Baiuvariorum* 2, 1. *Nec sub uno teste, sed sub tribus testibus personis coaequalibus sit probatum. Si autem unus fuerit testis et ille alter negaverit, tunc Dei accipiant iudicium et exeant in campo, et cui deus dederit victoriam, illi credite. Et hoc in presente populo fiat, ne per invidiam nullus pereat.*

<sup>147</sup> *Lex Baiuvariorum* 17, 6. *Et si plurimi testes fuerint et ad unum conventum fuerint, sortiant illi testes inter se. Et cui sors exiret, iuret ille taliter et dicat: 'Ad testem sortitus sum et ad testem me facere volo.' Prendat manum proximi sui et dicat: 'Sic illum Deus adiuvet illum, cui manum teneo, quod ego ad testem inter vos per aurem tractus fui de ista causa ad veritatem dicendam'. Tunc solus iuret cum sua manu. Et si mendaciter iuret, componat illi, cui causa abstulit, cum XII solidis componat, et ipsam causam restituat, aut defendat se cum campione suo, si recte iuravit, hoc est pugna duorum.*

<sup>148</sup> *Lex Baiuvariorum* 9, 20. *Si quis servum accusaverit iniuste alienum, et innocens tormenta pertulerit, pro eo, quod innocentem in tormenta tradidit, domino simile mancipium reddere non moretur. Si vero innocens in tormenta mortuus fuerit, duos servos eiusdem meriti sine dilatione restituat. Si non habuerit servum, aut unde componat, ipse subiaceat servituti, qui innocentem fecit occidi.*

<sup>149</sup> A vasárnap megszenteléséről és a vasárnapi munkavégzés tilalmáról lásd *Concilium Aurelianense III.* (a. 538) 28; *Concilium Cabilonense* (a. 644) 18; *Concilium Rotomagense* (a. 650) 15; *Concilium Narbonense* (a. 589) 4; *Concilium Matisconense II.* (a. 585) 1; Isidorus, *De ecclesiasticis officiis* 1, 24, 1; *Poenitentiale Gregorii* 54; *Poenitentiale Cummeani* 12, 3, 4; *Decretio Childeberti II.* (a. 596) 14. A vasárnapi utazás tilalma tekintetében lásd *Poenitentiale Pseudotheodori* 23, 8.

<sup>150</sup> *Lex Baiuvariorum* 1, 14. *Et hoc vetandum est die dominico, et si quis in itinere positus cum carre vel cum nave, pausset die dominico usque in secunda feria.*